cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 25 de maio de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 243, aprovado
em Sessão Ordinária de 08/05/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “informar como está o andamento, dentro do setor de
engenharia, para implantação de calçamento no passeio público e colocação de sinalização
de trânsito horizontal em área localizada na Rua Júlio Vaz de Carvalho, entre os números
500 e 800”, esclarecer o que segue:

Informamos que o pedido de calçamento foi incluído em nosso
cronograma, para sua execução futura. Embora não haja condições de atender à demanda
prontamente, ressaltamos que acrescentamos em nosso plano de contratações anual, com o
objetivo de racionalizar nossos projetos, garantido o alinhamento com o planejamento
estratégico, em conformidade com o Plano de Governo de nosso digníssimo prefeito.

Aproveitamos ainda o ensejo para informar que o Departamento de
Engenharia de Tráfego, da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, possui em seu
cadastro a revitalização solicitada para a sinalização de trânsito.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br